[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N. 108/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e considerando considerando o contido no   protocolado n° 9.950.372-6,

RESOLVE

1. Ampliar o número de vagas ofertadas no Concurso Público regulamentado pelo  Edital n° 03/2004-DRH/SEAP, de 28 de janeiro de 2004, prorrogado pela Resolução 08214/06 , de 19 de maio de 2006, visando o suprimento de pessoal no Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, no cargo  de Agente de Apoio, na função,   quantidade e  nos municípios abaixo estipulados:

CARGO: AGENTE DE EXECUÇÃO

FUNÇÃO
MUNICÍPIO
QUANTIDADE
TOTAL

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LONDRINA/CR LEITOS
03
03

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
  MARINGÁ/CR LEITOS
04
04

Curitiba,  20 de maio de  2008.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.